
Čaj – nápoj bohů 
Projektové vyučování 

Zdraví, navození pohody, osvěžení, uhašení žízně to vše a mnohem víc je čaj. Čaj – hned po vodě nejpopulárnější 

nápoj světa. O čaji z různých pohledů byly čtyři projektové dny pro žáky různých ročníků gymnázia Varnsdorf. 

Čtrnáct žáků od sekundy po kvintu se prakticky i teoreticky seznámilo s čajovou kulturou z různých částí světa. 

Připravili si prezentace o zemích, které jsou největšími producenty čaje, podělili se o zajímavosti a fakta z historie i 

současnosti jednotlivých čajových regionů. 

Každý si pro ostatní připravil ochutnávku svého oblíbeného čaje i s příběhem, který s ním má spojený. 

Pro rozšíření obzorů si žáci z internetového obchodu s čajem objednali další zajímavé čajové vzorky, které se poté 

naučili připravovat a degustovat.  

Účastníci projektu se odvážili i na pole múz. Každý přichystal pro ostatní sobě milou formu čajového umění. Mohli se 

tedy pokochat několika obrazy a kresbami s čajovou tématikou. K vidění byla i koláž, čajové origami, čajové cedulky 

s motivačními citáty z anglické bible,  dřevěné i keramické čajové nádobí a dokonce i báseň o čaji. 

Vyvrcholením celého snažení byl závěrečný prezentační projektový den. Žáci – čajomilové připravily pro zbytek školy 

čajovnu s možností příjemného posezení u šesti druhů čaje v prostředí vkusně dekorovaným jejich čajovými 

uměleckými díly. 

Dobrý pocit z neustále plné čajovny, desítky litrů vypitého čaje a s atmosférou spokojení spolužáci, to bylo pěkným 

poděkováním všem účastníkům projektu za jejich celoroční snahu. 

 

   
   

   
   

  

 

   
Mgr. Milan Hrabal – vedoucí projektu 


